
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-306.0.0.-33

L'anno 2022 il giorno 25 del mese di Marzo il sottoscritto Innocentini Roberto in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELL’ ACCORDO 
QUADRO  BIENNALE  2022-2023  PER  LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI 
FERRAMENTA CONNESSO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE DELLE MANUTENZIONI DI 
COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  VI  MEDIO  PONENTE  DA  ESEGUIRSI  IN 
AMMINISTRAZIONE DIRETTA  E/O  REGIME  DI  VOLONTARIATO  (PATTI  DI 
COLLABORAZIONE) ALLA DITTA CASTA+ SRL.
C.BENF. (43382)
CODICE SMART  CIG ZC43546407
IMPORTO A.Q. BIENNALE (2022-2023) EURO   6.967,21 (OLTRE IVA 22%). 
IMPEGNO SPESA PRIMA ANNUALITA’ EURO 3.278,69 (OLTRE  IVA 22%)

Adottata il 25/03/2022
Esecutiva dal 01/04/2022

25/03/2022 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-306.0.0.-33

OGGETTO AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DELL’ ACCORDO 
QUADRO BIENNALE 2022-2023 PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI FERRAMENTA 
CONNESSO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE DELLE MANUTENZIONI DI COMPETENZA 
DEL MUNICIPIO VI MEDIO PONENTE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA 
E/O REGIME DI VOLONTARIATO (PATTI DI COLLABORAZIONE) ALLA DITTA CASTA+ 
SRL.
C.BENF. (43382)
CODICE SMART  CIG ZC43546407
IMPORTO A.Q. BIENNALE (2022-2023) EURO   6.967,21 (OLTRE IVA 22%). 
IMPEGNO SPESA PRIMA ANNUALITA’ EURO 3.278,69 (OLTRE  IVA 22%)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamato   il  Provvedimento  del  Sindaco n.  2021-75 del  30.04.2021 con il  quale  è  stato  conferito  al  
sottoscritto l’incarico di Direttore del Municipio Ponente e Medio Ponente

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 107;

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011

-  la  nota  prot.  n.  316239/2013  della  Direzione  Ragioneria  in  merito  alle  misure  organizzative 
generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

- la L. 98/2013;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i compiti 
della Dirigenza;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la legge 7 agosto 1990 n. 241;

-  il  D.lgs.  n.  30.03.2001  n.  165  relativo  alle  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4; 

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati  
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024”;

-  il  Regolamento  a  disciplina  dell’attività  contrattuale  del  Comune  di  Genova  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 20 del 28 aprile 2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

-  la  nomina quale Responsabile  Unico del  Procedimento  per l’Area Tecnica  del  Municipio  del 
Geom. Roberto Casaleggio;

Premesso che:
-  al fine di non limitare il funzionamento delle strutture e dei civici uffici dislocati sul territorio, e la 
cui manutenzione è di competenza del Municipio Medio Ponente, nonché di consentire l’attività di 
cittadini volontari attraverso “patti di collaborazione” è necessario garantire, ad uso dell’Area Tec-
nica Municipale, la fornitura di materiale di ferramenta;
-  il Municipio Medio Ponente  deve procedere in autonomia all’approvvigionamento del suddetto 
materiale per la Squadra Manutentiva e per i cittadini volontari;
- per motivi di efficacia si è ritenuto di prevedere un contratto di durata biennale, demandando a
successivo provvedimento, compatibilmente alle disponibilità a Bilancio, l’ impegno per l’ annual-
ità successiva (2023);

- con D.D. 2022-306.0.0.- 20 di tipo “A” è stato scelto di ricorrere ad una Procedura Negozi-
ata ai sensi dell’ art.  36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs. n. 50/2016 per Accordo Quadro di 
durata biennale 2022-2023 per un importo biennale pari ad Euro  6.967,21  iva 22% esclusa 
– impegno 1° annualità € 3.278,69 IVA 22% esclusa, demandando ad idoneo e successivo 
provvedimento, compatibilmente alla disponibilità a Bilancio, l’impegno per l’annualità suc-
cessiva (2023), avvalendosi del MEPA di CONSIP al bando “ “Beni – materiali elettrici, da 
costruzione, ferramenta”;

Considerato che:

- per quanto sopra indicato è stata pubblicata sul portale MEPA la RDO n. 2969777 e che tut-
ta la documentazione relativa alla stessa è agli atti degli Uffici del Municipio Medio Ponen-
te; 

- che entro la scadenza fissata (gg. 25.03.2022 h. 12,00) sono pervenute  n. 2 (due) offerte, al-
legata parte integrante del presente provvedimento,  da parte della ditta CASTA+srl che  ha 
offerto lo sconto del 20,00% (venti/percento) e da parte della ditta Ferramenta Lavagnese 
snc che ha offerto lo sconto del 5% (cinque/percento);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto
-  di aggiudicare, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii, l’ Ac-

cordo Quadro di durata biennale 2022-2023  per  la fornitura di materiale di ferramenta in 
uso alla Squadra Manutentiva e ai Volontari del Municipio Medio Ponente alla ditta CA-
STA+ srl – P.I. 00426010104  - con sede legale in Genova (GE) in Via Romairone 42e/r 
CAP  16163 (codice beneficiario 43382) che ha offerto lo sconto del  20,00% (venti/percen-
to)  secondo le condizioni e oneri tutti già contenuti nel documento Condizioni Particolari di 
Fornitura conservato agli atti dell’ Ufficio;

-  di prevedere l’ annullamento dell’ affidamento, nel caso in cui da controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale, si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori 
controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto,  considerato altresì che, nel 
merito, l’ impresa ha rilasciato dichiarazione di inesistenza di cause ostative all’affidamento;

Dato atto:
che gli interventi, di cui al punto precedente si configurano quali lavori di manutenzione ordinaria ai 
sensi dell’art. 3 lett. a) del  DPR 380/2001;

che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che Codice Identificativo Gara CIG ZC43546407; 

che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore  hanno già reso la dichiarazione di assen-
za di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90;

DETERMINA

1) di approvare l’ Accordo Quadro biennale 2022-2023 per la fornitura di materiale di feramenta 
per gli interventi di  manutenzione del Civico patrimonio o in uso allo stesso del Municipio 
Medio Ponente, da svolgersi  tramite la Squadra Manutentiva e/o i Patti di Collaborazione per 
un importo biennale pari ad  6.967,21 IVA 22% esclusa – impegno 1° annualità € 3.278,69 
IVA 22% esclusa, demandando ad idoneo e successivo provvedimento, compatibilmente alla 
disponibilità a Bilancio, l’impegno per l’annualità successiva (2023);

2) di assegnare, per le motivazioni in premessa, la realizzazione della fornitura di cui al punto 1), 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla CASTA+ srl – P.I.  
00426010104  - con sede legale in Genova (GE) in Via Romairone 42e/r CAP  16163 (codice 
beneficiario 43382) che ha offerto lo sconto del  20,00% (venti/percento)  secondo le disposi-
zioni vigenti ed alle condizioni e oneri tutti già contenuti nel Capitolato Speciale di Appalto;

3)   di impegnare e mandare a prelevare quale 1° annualità l’importo complessivo di € 4.000,00 
(ottomila/00)  IVA 22% inclusa così suddivisi: 
- l’importo di Euro 2.000,00 (imponibile Euro 1.639,34 + IVA 22% Euro 360,66) sul Capi-
tolo 68761    “Acquisizione di Beni diversi”  cdc 4706.627 cdr 1306 P.d.C. u.1.3.1.2.007 
(IMP. 2022/7940)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’importo di Euro 2.000,00 (imponibile Euro 1.639,34 + IVA 22% Euro 360,66) sul Capi-
tolo  68775   “Acquisizione  di  Beni  Volontariato”    cdc  4706.627  cdr  1306  P.d.C. 
u.1.3.1.2.007 (IMP. 2022/7941)

4) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016, avverrà tramite MEPA;

5) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’Area Tecnica del Municipio 
Medio Ponente  il Geom. Roberto Casaleggio;

6) di demandare all’Area Tecnica del Municipio Medio Ponente gli adempimenti di competen-
za,  la direzione dei lavori, i controlli ed ogni incombenza relativa all’attuazione e corretta 
esecuzione degli stessi, nei limiti dell’importo sopra indicato;

7) di procedere alla liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura, mediante 
emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

8)   di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previ-
sto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui all’im-
pegno del presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

9) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della L.241/1990 e ss.mm.ii., nonché in caso di procedure di gara, 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

10) che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

11) che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore
Dott. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-306.0.0.-33
AD OGGETTO

AGGIUDICAZIONE  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  DELL’  ACCORDO  QUADRO 
BIENNALE  2022-2023  PER  LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI  FERRAMENTA 
CONNESSO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE DELLE MANUTENZIONI DI COMPETENZA 
DEL MUNICIPIO VI MEDIO PONENTE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA 
E/O REGIME DI VOLONTARIATO (PATTI DI COLLABORAZIONE) ALLA DITTA CASTA+ 
SRL.
C.BENF. (43382)
CODICE SMART  CIG ZC43546407
IMPORTO A.Q. BIENNALE (2022-2023) EURO   6.967,21 (OLTRE IVA 22%). 
IMPEGNO SPESA PRIMA ANNUALITA’ EURO 3.278,69 (OLTRE  IVA 22%)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2969777

Descrizione RDO A.Q. BIENNALE 2022-2023
FERRAMENTA

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (fornitura materiale di ferramenta)

CIG ZC43546407

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio MEDIO PONENTE

Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 3358312619 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

C6NDZ5

Punto ordinante INNOCENTINI ROBERTO /
CF:NNCRRT57P01D969A

Firmatari del contratto ANDREA CASTAGNINO /
CF:CSTNDR63A31D969R

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

CASTA+ SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

00426010104

Codice Fiscale Operatore
Economico

00426010104

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA ROMAIRONE 42E R LOTTO 1.2 -
GENOVA (GE)

Telefono 0108596750

Posta Elettronica Certificata CASTAGNINOSNC@PEC.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr

GE125644

1/4



iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

03/08/2015

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

GE

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore TERZIARIO COMMERCIO /
FERRAMENTA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7675248

Offerta sottoscritta da CASTAGNINO ANDREA

Email di contatto CASTAGNINOSNC@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

09/05/2022 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando A.Q. BIENNALE 2022-2023
FERRAMENTA

Categoria Ferramenta

Descrizione Oggetto di Fornitura Fissaggi, tasselli e bulloneria

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Marca FERRAMENTA

Nome commerciale* FERRAMENTA

Unità di vendita Pezzo

Tipologia FERRAMENTA UTENSILERIA

Prezzo 6967,21

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta economica Percentuali di ribasso

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

SCONTO OFFERTO 20,00000000%
Venti/00000000

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

2/4



disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via sestri 7Genova - 16100 (GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C6NDZ5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

3/4



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2969777

Descrizione RDO A.Q. BIENNALE 2022-2023
FERRAMENTA

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (fornitura materiale di ferramenta)

CIG ZC43546407

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio MEDIO PONENTE

Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 3358312619 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

C6NDZ5

Punto ordinante INNOCENTINI ROBERTO /
CF:NNCRRT57P01D969A

Firmatari del contratto FRANCESCO BARBIERI /
CF:BRBFNC81A24C621R

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

FERRAMENTA LAVAGNESE S.N.C.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

00190590992

Codice Fiscale Operatore
Economico

02715030108

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA DEI DEVOTO 80 - LAVAGNA (GE)

Telefono 0185307136

Posta Elettronica Certificata FERRAMENTA.LAVAGNESE@PEC.IT

Tipologia impresa Società in Nome Collettivo

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

GE-290985

1/4



Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

07/10/1985

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

GE

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore 185 / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT63Q0503432010000000236244

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

Barbieri Francesco
BRBFNC81A24C621RBarbieri Stefano
BRBSFN65T18E488ZGalli Graziella
GLLGZL37P70L500QBarbieri Nicola

BRBNCL36P10F445R

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7669776

Offerta sottoscritta da BARBIERI FRANCESCO

Email di contatto FERRAMENTA.LAVAGNESE@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

09/05/2022 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando A.Q. BIENNALE 2022-2023
FERRAMENTA

Categoria Ferramenta

Descrizione Oggetto di Fornitura Fissaggi, tasselli e bulloneria

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Marca non inserito

Nome commerciale* Materiale Ferramenta

Unità di vendita non inserito

Tipologia non inserito

Prezzo non inserito

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Percentuali di ribasso

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

2/4



SCONTO OFFERTO 5,00000000%
Cinque/00000000

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via sestri 7Genova - 16100 (GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C6NDZ5 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

3/4



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4


